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صدور و انتشار اعلامیه سران سه کشور متفق در تهران (1322ش)....

* 9 آذر در گذر تاریخ

* صدور و انتشار اعلامیه سران سه کشور متفق در تهران (1322ش)
اشاره: در این اعلامیه مقرر شد تا نیروهای متفق بلافاصله پس از پایان جنگ، خاک ایران را تخلیه کنند، با این حال، این نیروها
به ویژه قوای روس، تا مدتها پس از جنگ، از تخلیه ایران امتناع میکردند تا این که پس از شکایت ایران به مجامع جهانی،

نیروهای خود را از ایران خارج ساختند.

* برقراری مجدد حاکمیت ایران بر جزائر ابوموسی، تنب بزرگ و کوچک (1350 ش)
اشاره:

جزائر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک
تا سال 1283 ش (1904 م) که برای نخستین بار

ناوهای جنگی انگلستان در ساحل آنها
پهلو گرفته بود، جزئی از خاک ایران بودند. در این سال، انگلستان این جزائر را

به اشغال خود درآورد و یک سال بعد،
پرچم امیرنشین شارجه را بر فراز جزائر

به اهتزاز درآورد و در سال 1350 ش به دنبال واگذاری بحرین، نیروی دریائی ایران، به یکباره در جزائر ابوموسی، تنب بزرگ و
تنب کوچک که از قدیم الایام متعلق

به ایران بود مستقر شدند و با سر و صدا، آن را توفیق بزرگ جنگی قلمداد نمودند. این عمل با اعتراض شیخ نشینهای امارت
متحده عربی مواجه گردید و آنان مدعی مالکیت جزائر شدند. دولت ایران

مبلغ قابل ملاحظهای به شیوخ پرداخت نمود و اوضاع تا حدودی به آرامش گرایید.

* روز بزرگداشت «شیخ مفید»
اشاره:

سده چهارم هجری برمیخوریم که فتحالفتوح تاریخ شیعی است. روزگاری که مردی بزرگ و اندیشمندی سترگ
«دایرةالمعارفی جامع» از معارف اسلامی تدوین کرد که نزدیک به پنجاه سال، پرچمدار عرصههای علمی، فکری و فرهنگی
مسلمین گردید. سرانجام کار به جایی رسید که دوست و دشمن زبان به تمجید او گشودند و قلم به تعریف او برگرفتند و او را
«مفید» لقب دادند. شیخ مفید در ابتدا به ابن المعلّم ملقَّب گردید. موجب گرایش فاضلان بسیاری به حوزه درس وی گردید و

باعث تألیف آثار گرانبها و ارزشمند شد. تألیفات شیخ مفید را تا دویست کتاب
گفتهاند که شرح عقائد صدوق، المُقَنَّعَه، الاعلام، امالی، ارشاد و دهها اثر گرانبها از آن جملهاند.

شیخ مفید از جمله کسانی است که مورد اعتماد خاص
حضرت ولی عصر(عج) بوده و نامههائی از جانب امام مهدی(عج) برای شیخ

ارسال شده است. او در صحیفههای سبز مهدوی(عج) از جانب حضرت ولی عصر، برادر گرامی و استوار خوانده شد. این رادمرد
علم و عمل و اسوه تقوا و فضیلت در سوم ماه رمضان سال 413 ق در 77 سالگی

به دیدار معبود شتافت و پس از اقامه نماز توسط سیدمرتضی، در حرم امام موسی کاظم(ع)
در کاظمین به خاک سپرده شد.

* 7 صفر در گذر تاریخ

* ولادت امام موسی کاظم (ع) (128ق)
اشاره:

ایشان فرزند جعفر بن محمد و هفتمین امام است. وی در روز ۷ صفر سال ۱۲۸ ه. ق. در ابواء (منطقهای در میان مکه و مدینه)
به دنیا آمد. مادر ایشان حمیده مصفّاة است که نام های دیگری مانند حمیده بربریه و حمیده اندلسیه نیز برای او نقل
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شدهاست.
از مهمترین القاب ایشان میتوان به کاظم، صابر، صالح، امین و عبدالصالح اشاره کرد. ایشان در میان شیعیان به «بابالحوائج»

معروف است.

* 30 نوامبر در گذر تاریخ

* رحلت استاد «عبدالباسط محمد عبدالصّمد» استاد برجسته قرآن (1988م)
اشاره:

استاد عبدالباسط محمد عبدالصَّمد از اساتید مصری
و برجسته و بینالمللی بود. در سال 1308 ش (1348 ق) در روستای ارمنت به دنیا آمد. وی از کودکی به فراگیری قرآن روی

آورد
و با اشتیاق تمام، کل قرآن را از حفظ نمود. از استاد عبدالباسط، نوارهای زیادی از صوت دلنشین قرآنِ او، بر جای مانده است.

استاد عبدالباسط همچنین رتبههای مهمی
در مسابقات بینالمللی قرآن مجید

در کشورهای اسلامی کسب نموده است.
(نهم آذر 1367ش )در 69 سالگی دار فانی را وداع گفت.
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